
 
 

UCHWAŁA NR XXVI(243)2020 
RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barczewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Olsztynie, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barczewo, którego brzmienie 
określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXII(211)2016 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 25 października 2016 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Barczewo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barczewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Ciechanowicz-
Osiecka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 stycznia 2021 r.

Poz. 254



 

                                                                                                         Załącznik do Uchwały Nr XXVI(243)2020 

Rady Miejskiej w Barczewie 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

  

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY BARCZEWO 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące: 

1)   Wymagań   w   zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, tworzywa 

sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady; 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają 

przyjmowanie co najmniej takich odpadów komunalnych: wymienionych w literze a, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów  medycznych powstałych w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów z tekstyliów i odzieży; 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego; 

d) mycia   i    naprawy   pojazdów   samochodowych    poza    myjniami    i    warsztatami naprawczymi. 

2)  Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach; 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków.  

 

3) Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

4) Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

5) Innych wymagań w wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami (WPGO). 

6) Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

7) Wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu 

ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

8) Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 254



 

 

 

 

 

 

 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

 

§ 2.1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w opisaną w niniejszym Regulaminie dostateczną ilość urządzeń służących do zbierania 

odpadów komunalnych (pojemników) nie dopuszczając do ich przepełniania się; 
 

2) utrzymanie czystości (okresowego mycia, czyszczenia i dezynfekcji) i dobrego stanu technicznego pojemników na 

odpady. Utrzymanie pojemników na odpady w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 
 

3) utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 
 

 2. Na wszystkich nieruchomościach na terenie gminy Barczewo prowadzi się selektywne zbieranie odpadów 

komunalnych. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez zbieranie w sposób 

selektywny powstałych na terenie nieruchomości następujących odpadów komunalnych: 

 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

 

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

 

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych 

oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

 

4) bioodpady (frakcja odpadów zielonych); 

 

5) popiół i żużel. 

 

 3. Ponadto ustala się obowiązek selektywnego zbierania przez właścicieli niżej wymienionych odpadów: 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym wszelkiego rodzaju lampy żarowe, halogenowe, świetlówki, RTV, 

AGD; 

 

2) inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe (nie zawierające azbestu i papy) stanowiące odpady 

komunalne; 

 

3) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe; 

 

4) odpady niebezpieczne (przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie, 

akumulatory, świetlówki i inne odpady zawierające rtęć, oleje i tłuszcze jadalne, chemikalia); 

5) zużyte opony. 

 
 § 3.1. Pojemniki, worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości powinny 

spełniać następujące wymagania: 

 

1) papier należy zbierać do pojemnika, worka koloru niebieskiego oznaczonego napisem „Papier”; 

 

2) szkło należy zbierać do pojemnika, worka koloru zielonego oznaczonego napisem „Szkło”; 

 

3) metale i tworzywa sztuczne należy zbierać do pojemnika, worka koloru żółtego oznaczonego napisem „Metale i 

tworzywa sztuczne”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 254



 

 

4) bioodpady (frakcję odpadów zielonych) należy zbierać do kompostownika lub do worka koloru brązowego 

oznaczonego napisem „Bio”; 

 

5) popiół i żużel należy zbierać do pojemnika, worka koloru szarego oznaczonego napisem „Popiół i żużel”. 

 

2. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury opakowaniowej i nie 

opakowaniowej nie wolno wrzucać m.in.: 

 

1) kalki technicznej; 

 

2) opakowań z zawartością np. żywności, wapna, cementu; 

 

3)  mokrych papierowych ręczników. 

 

3. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła i opakowań szklanych ze względu na 

różnicę w temperaturach topnienia podczas przetwarzania tych odpadów nie wolno wrzucać m.in.: 

 

1) ceramiki (fajans, porcelana, naczynia typu arco, doniczki, miski, talerze); 

2) szkła płaskiego (szyby okienne i samochodowe, szkło zbrojone, lustra); 

3) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami i zawartością; 

4) szkła okularowego; 

5) żarówek, świetlówek, kineskopów. 

 

4. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych, metali i opakowań 

wielomateriałowych nie można wrzucać m.in.: 

1) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii; 

2) opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach; 

3) opakowań po niebezpiecznych substancjach (np. po środkach chwastobójczych i owadobójczych); 

4) sprzętu RTV i AGD; 

5) rur hydraulicznych; 

6) zderzaków samochodowych. 

 

5. Do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki bioodpadów BIO należy gromadzić odpady zielone pochodzące 

z pielęgnacji ogrodów i trawników. 

 

6.  Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z art. 5 ust. 

1 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w pojemnikach lub workach umieszczając wyłącznie te 

odpady, na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek.  

 

7. Zabrania się wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych i działalności 

gospodarczej do koszy ulicznych oraz do miejsc gromadzenia odpadów przeznaczonych dla mieszkańców, jak również 

umieszczania w pojemnikach i workach na odpady komunalne odpadów pochodzących z działalności gospodarczej, w tym 

niebezpiecznych. 
 

§ 4. 1. Bioodpady trawa, liście, biodegradowalne odpady kuchenne powstające w gospodarstwach domowych powinny 

być w miarę istniejących możliwości w pierwszej kolejności zagospodarowane przez mieszkańców we własnym zakresie 

poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach. 

Właściciel nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, który zadeklarował posiadanie przydomowego kompostownika 

i kompostowanie w nim bioodpadów nie musi posiadać worka na te odpady i przekazywać go firmie odbierającej odpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 254



 

Dotyczy właścicieli nieruchomości, którzy złożyli w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi informację o kompostowaniu w przydomowych kompostownikach bioodpadów pochodzących z terenu 

posesji. 

 

2. Odległość usytuowania kompostownika powinna być zgodna z § 36 ust. 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 

dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. 

Dz. U. z 2019, poz.1065 ze zm).  

 

§ 5. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwanych dalej PSZOK mieszkańcy mogą oddawać 

takie odpady jak papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bioodpady (frakcja odpadów zielonych), popiół i żużel, odpady 

niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpadów niekwalifikujących się do odpadów  medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz odpady z 

tekstyliów i odzieży. 

 

 

§ 6. Właściciele nieruchomości są obowiązani są do usuwania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego  

§ 7.1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej 

wody bez detergentów na terenie własnej nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do 

kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych,  

 

2. Naprawy pojazdów samochodowych można prowadzić na terenie własnej nieruchomości poza warsztatami 

samochodowymi, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby, a powstające odpady powinny być gromadzone i 

usuwane zgodnie z odrębnymi przepisami obowiązującymi w tym zakresie.  

Rozdział 3. 
 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz            na drogach 

publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników                 w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 
§ 8. W budynkach wielolokalowych nieruchomości zamieszkałych gromadzenie szkła, papieru i tektury, tworzyw 

sztucznych, metali, zimnego popiołu i żużlu z gospodarstw domowych powinno odbywać się w pojemnikach z tworzywa 

sztucznego lub metalowych w punktach selektywnego zbierania, natomiast w zabudowie jednorodzinnej oraz 

nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe - w odrębnych workach na odpady zbierane selektywnie. 

§ 9. 1. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy 

Barczewo: 

1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 660 l lub 1100 l; 

2) pojemniki, kontenery na odpady do selektywnej zbiórki z tworzyw sztucznych lub metalowe o pojemności 240 l,        

660 l, 1100 l w przypadku budynków wielolokalowych. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani dostosować pojemność pojemników i ilość worków do ilości osób 

zamieszkałych i przebywających na jej terenie oraz do ilości i rodzaju wytworzonych odpadów komunalnych.  

3. Określa się minimalną pojemność worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe 

lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe: 

1) worki koloru zielonego na odpady komunalne z napisem „Szkło” o pojemności 60-120 l;  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 254



 

2) worki koloru niebieskiego na odpady komunalne z napisem „Papier” o pojemności 60-120 l;  

3) worki koloru żółtego na odpady komunalne z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” o pojemności 60-120 l; 

4) worki koloru brązowego na odpady komunalne z napisem „Bio” o pojemności 60 l; 

5) worki koloru szarego na odpady komunalne z napisem „Popiół i żużel” o pojemności 30 l. 

4. Określa się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości budynków wielolokalowych: 

1) pojemniki, kontenery koloru zielonego na odpady komunalne z napisem „Szkło” o pojemności 240 l, 660 l, 1100 l; 

2) pojemniki, kontenery koloru niebieskiego na odpady komunalne z napisem „Papier” o pojemności 240 l, 660 l;       

3) pojemniki, kontenery koloru żółtego na odpady komunalne z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” o pojemności 240 

l, 660 l, 1100 l; 

4) pojemniki, kontenery koloru brązowego na odpady komunalne z napisem „Bio” o pojemności 240 l, 660 l, 1100 l; 

5) pojemniki, kontenery koloru szarego na odpady komunalne z napisem „Popiół i żużel” o pojemności 240 l, 660 l, 1100 

l. 

5. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego i nieruchomości niezamieszkałych: 

1) pojemniki na odpady ustawiane na drogach publicznych i na przystankach komunikacyjnych (kosze uliczne) 30 l; 

2) właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki zapewniające pokrycie 

zapotrzebowania, o pojemności 110 l lub 120 l. 

3) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli, żłobków i innych placówek oświatowych tego typu 3 l na każdego ucznia i 

pracownika; 

4) dla lokali handlowych 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na 

każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne jednak, co najmniej jeden pojemnik 120 1 na lokal; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, co najmniej jeden pojemnik 1201; 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, placach budowy, urzędach, lecznicach         

w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych pojemnik 1201 na każdych 10 pracowników; 

9) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki 201 na jedno łóżko; 

10) dla ogródków działkowych 20 l na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października każdego roku i 5 l poza 

tym sezonem; 

11) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również ustawienie 

na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika 120 l na odpady; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 254



 

12) w centrach handlowych, przed sklepami wielkopowierzchniowymi i szkołami – zestawy pojemników 

przeznaczonych do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, metalu, papieru i tektury do 1100 l, 

oznakowane kolorami zgodnymi z zasadami selektywnej zbiórki odpadów. 

 

6. Ustala się minimalną pojemność pojemników, worków na odpady selektywne na 1 osobę miesięcznie w ilości               

30 l, natomiast pojemność pojemników na odpady niesegregowane (zmieszane) na 1 osobę miesięcznie w ilości 50 l. 

 

§ 10.1. Określa się warunki rozmieszczenia pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów: 

1) należy zapewnić podmiotowi uprawnionemu do odbioru odpadów komunalnych dostęp do pojemników, worków, 

kontenerów w terminach wyznaczonych w obowiązującym harmonogramie odbioru odpadów w miejscu 

wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników odbierających odpady bez konieczności wchodzenia na teren posesji;  

2) kosze uliczne na odpady należy ustawiać w rejonach intensywnego ruchu pieszych (np. przy ulicach, placach, w 

parkach, na przystankach komunikacyjnych itp.);  

3) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych i w parkach nie powinna przekraczać 150 m; 

4) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia 

przystanku; 

5) na peronach odległość pomiędzy koszami nie może przekraczać 50 m. 

 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zabezpieczenia worków, pojemników oraz kontenerów przed 

zwierzętami i innymi czynnikami zewnętrznymi mogącymi doprowadzić do ich uszkodzenia oraz zanieczyszczenia terenu 

do momentu zabrania ich przez podmiot uprawniony. 

§ 11. Ustala się standardy utrzymania pojemników przez właścicieli nieruchomości i dysponującymi lokalami w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym (dezynfekcja i czyszczenie), porządkowym i technicznym 

spoczywa na właścicielu nieruchomości; 

2)  pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony np. pokrywy, dna; 

3) pojemniki i worki do gromadzenia odpadów komunalnych i selektywnych muszą być eksploatowane zgodnie z ich 

przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

 

Rozdział 4. 

Standardy utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
 

 

§ 12 Ustala się standardy utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów: 

 

1) miejsce gromadzenia odpadów powinno być utrzymane w czystości, porządku, w zadowalającym nie budzącym 

zastrzeżeń stanie sanitarnym, 

2) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w stanie czystości, należytym stanie 

technicznym oraz sanitarnym, w tym celu należy dezynfekować je co najmniej raz na kwartał, a w okresie letnim 

zwiększyć częstotliwość dezynfekcji oraz dezynfekować pojemniki każdorazowo po stwierdzeniu takiej 

konieczności. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 254



 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 
     § 13.1. Właściciele nieruchomości obowiązani się do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenów nieruchomości: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) odbierane są:  

a) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta i gminy – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie przez 

cały rok; 

b) w budynkach wielolokalowych na terenie miasta i gminy – nie rzadziej niż raz na tydzień przez cały rok; 

c) z domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - raz na 

dwa tygodnie od maja do września i raz w miesiącu październiku; 

2) odpady zbierane selektywnie odbierane są: 

a) bioodpady (frakcja odpadów zielonych);  

- budynki mieszkalne jednorodzinne z terenu miasta i gminy - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. Odpady te także 

mogą być całorocznie przekazywane do gminnego PSZOK; 

- budynki wielolokalowe z terenu miasta i gminy – nie rzadziej niż raz na tydzień. Odpady te także mogą być całorocznie 

przekazywane do gminnego PSZOK; 

- domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe- raz na dwa tygodnie 

od maja do września i raz w miesiącu październiku; 

- jednostki handlowe i usługowe, w zależności od wielkości pojemników – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;  

-  targowiska - minimum raz w tygodniu;  

- pensjonaty, hotele, ośrodki wypoczynkowe, itp. -minimum raz w tygodniu; 

b) Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne) w budynkach 

wielolokalowych z tzw. gniazd śmietnikowych – nie rzadziej niż raz na tydzień przez cały rok. Odpady te także mogą 

być całorocznie przekazywane do gminnego PSZOK; 

 

c) Worki do selektywnej zbiórki odpadów tj. papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, w budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie przez cały rok. Odpady te także mogą być całorocznie 

przekazywane do gminnego PSZOK; 

d) Worki do selektywnej zbiórki odpadów tj. papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, w domkach letniskowych lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe- raz na dwa tygodnie od maja do września 

i raz w miesiącu październiku; 

e) Worki lub pojemniki na popiół i żużel z gospodarstw domowych: 

- budynki mieszkalne jednorodzinne- w okresie od października do marca – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, w 

okresie od kwietnia do września– nie rzadziej niż raz na miesiąc. Odpady te także mogą być całorocznie 

przekazywane do gminnego PSZOK; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 254



 

-  budynki wielolokalowe- nie rzadziej niż raz na tydzień. Odpady te także mogą być całorocznie przekazywane do 

gminnego PSZOK;  

-  domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - raz na dwa tygodnie 

od maja do września i raz w miesiącu październiku; 

f) Odpady wielkogabarytowe, odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy wystawić, w terminach 

określonych w harmonogramie (w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach wielolokalowych) nie 

rzadziej niż raz na kwartał. Odpady te można także dostarczać całorocznie do gminnego PSZOK; 

 

g) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpadów niekwalifikujących się do odpadów  medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek można dostarczać całorocznie do 

gminnego PSZOK. 

 

3. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) kosze uliczne na terenie miasta, w tym na przystankach komunikacyjnych - minimum raz w tygodniu; 

2) kosze uliczne na terenie wsi, w tym na przystankach komunikacyjnych - raz na dwa tygodnie; 

3) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający obszarem mają obowiązek 

nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię; 

4) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się minimum, co dwa tygodnie lub według potrzeb; 

5) właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami są zobowiązani usuwać odpady na 

bieżąco; 

6) właściciele pól biwakowych i namiotowych zobowiązani są do bieżącego usuwania odpadów w sezonie letnim oraz 

poza sezonem. 

         § 14. Ustala     się     następujące     zasady     w     zakresie     opróżniania     zbiorników bezodpływowych: 

częstotliwość     opróżniania     z     osadów     ściekowych     zbiorników bezodpływowych lub oczyszczalni 
przydomowych powinna być uzależniona od potrzeb mieszkańca, który powinien opróżniać je systematycznie, w sposób 

niepowodujący zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych. Opróżnianie zbiorników powinno nastąpić nie rzadziej niż raz 

na kwartał, natomiast oczyszczalni przydomowej nie rzadziej niż raz na rok. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

 

§ 15. Określa się inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami: 

 

1) zagospodarowywane bioodpadów we własnym zakresie, między innymi w kompostownikach przydomowych. 

2) zwiększanie świadomości społeczeństwa na temat zrównoważonej konsumpcji, zapobiegania powstawaniu 

odpadów, selektywnej zbiórki i należytego gospodarowania odpadami komunalnymi poprzez: 

a) kampanie społeczne w zakresie zrównoważonej konsumpcji kierowane do producentów, sprzedawców                             

i konsumentów; 

b) organizowanie i prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych, a tym samym podnoszenie świadomości 

społeczeństwa w zakresie ograniczania wytwarzania odpadów, w tym odpadów ulegających biodegradacji, aby 

zapobiegać marnotrawieniu żywności; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 254



 

c) działania w zakresie właściwego postępowania z odpadami, w tym odpadami ulegającymi biodegradacji (szczególnie 

w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych); 

d) promocja wśród mieszkańców przydomowego kompostowania odpadów; 

e) działania edukacyjne informujące o szkodliwości spalania odpadów w paleniskach domowych;  

f) promowanie produktów wytwarzanych z materiałów odpadowych;  

g) kształtowanie właściwych wzorców konsumpcyjnych: oszczędne stosowanie papieru, korzystanie                                   

z elektronicznego obiegu dokumentów, dwustronne drukowanie, niekorzystanie z naczyń jednorazowego użytku. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 

ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są zobowiązane do zachowania 

środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Osoby utrzymujące psy i zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) stałego i skutecznego dozoru nad nimi oraz zachowania środków ostrożności, zapewniających ochronę przed 

zagrożeniami lub uciążliwością dla ludzi; 

2) usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz innych miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności: z ulic, chodników, placów, terenów zieleni itp. 

 

 

Rozdział 8. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 

tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

 
§ 17. 1. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy terenów zajętych przez instytucje użyteczności 

publicznej, centra handlowe, hotele, strefy przemysłowe, ogrody działkowe itp. 

 

2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie ogrodzonych 

nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren nieruchomości. 

 

3. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się możliwość utrzymywania zwierząt gospodarskich na 

własny użytek. 

4. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są zapewnić: 

1)  gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób zgodny z prawem, 

w tym z wymogami niniejszej uchwały,  

2) niezwłocznie usuwać zanieczyszczenia pozostawione przez zwierzęta gospodarskie na terenach przeznaczonych do 

wspólnego użytku. 

 

Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

 
§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają budynki wielolokalowe, obiekty przetwórstwa, przechowywania i 

handlu artykułami rolno-spożywczymi, obiekty gospodarki odpadami.  

                   2. Deratyzacji powinny być poddane następujące miejsca: 

1) węzły ciepłownicze i przyłącza; 

2) korytarze piwniczne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 254



 

3) zsypy i komory zsypowe; 

4) osłony śmietnikowe. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się corocznie w terminach: 

1) od 1 marca do 30 kwietnia; 

2) od 1 października do 30 listopada.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 254


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-01-21T08:29:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




